

Č.j. UPCR-BM-2023/310128-20100202/3, poř. č. 11/2023:

Informace k provedení kontrol v oblasti dávek hmotné nouze a příspěvku na bydlení v letech 2020 až 2023

Žádost:

ze dne 1.10.2023, podaná přes datovou schránku podatele dne 1.10.2023 do datové schránky ÚP ČR, Krajské pobočky v Brně syzytwe

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Podatel požaduje následující:

1. Kolik bylo v letech 2020 až 2023 provedeno kontrol v oblasti dávek hmotné nouze a příspěvku na bydlení?
2. Kolik z těchto kontrol bylo
 - a. iniciováno na základě podnětu třetí strany,
 - b. iniciováno na základě podnětu ÚP jiného než ÚP Brno,
 - c. iniciováno z jiného důvodu.
3. Jaký byl výsledek těchto kontrol?
 - a. u kolika z nich nebylo zjištěno žádné pochybení,
 - b. kolik z nich vedlo k podnětu orgánu činnému v trestním řízení,
 - c. kolik z nich skončilo finanční úhradou ze strany subjektu kontroly,
 - d. u kolika byl výsledek jiný.

Odpověď Krajské pobočky ÚP ČR v Brně

1. Kolik bylo v letech 2020 až 2023 provedeno kontrol v oblasti dávek hmotné nouze a příspěvku na bydlení?

Odpověď: v období od 01.01.2020 do 30.09.2023 bylo provedeno ÚP ČR, Krajskou pobočkou v Brně 298 kontrol nepojistných sociálních dávek, při těchto kontrolách bylo zkontrolováno 875 osob, které pobírají dávky státní sociální podpory nebo hmotné nouze.

2. Kolik z těchto kontrol bylo
 - a. iniciováno na základě podnětu třetí strany:

Odpověď: 0

- b. iniciováno na základě podnětu ÚP jiného než ÚP Brno:

Odpověď: 298 kontrol na základě podnětu KRP v Brně, 0 kontrol na základě podnětu jiného ÚP

- c. iniciováno z jiného důvodu:

Odpověď: 0

3. jaký byl výsledek těchto kontrol

- a. U kolika z nich nebylo zjištěno žádné pochybení:

- Odpověď:** 125 kontrol bez porušení
- b. Kolik z nich vedlo k podnětu orgánu činnému v trestním řízení:
Odpověď: 0
- c. Kolik z nich skončilo finanční úhradou ze strany subjektu kontroly:
Odpověď: 57
- d. U kolika byl výsledek jiný:
Odpověď: 0

S pozdravem